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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

; NAON ACCION FAMILIAR ALZHEIMER COLOMBIA.-AFACOL

Por los afios terminados a 31 de Diciembre de 2019 y 2018

(Expresados en pesos colombianos)

Flujo de efectivo en actividad de operacién

Utilidad del Ejercicio

Conciliacién entre la utilidad del ejercicio y el efectivo neto provisto por
(usados en) las actividades de operacion:

Depreciacion del Afio

Provision Impuesto

Recuperacion Deducciones -Depreciacion de Activos y otros
Disminucién Patrimonio pago Impuesto a la Riqueza
Utilidad en venta de Activos Fijos

Efectivo provisto por actividades que no requieren utilizacién de recursos
Cambios Netos en Activos y Pasivos

Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar vinculados economicos

Otros activos Financieros

Inventarios

Otros Activos Corrientes

Prestamos bancarios a corto plazo

Cuentas por pagar comerciales

Pasivos por impuestos corrientes

Pasivos por beneficios a los empleados

Otros Pasivos a corto Plazo

Efectivo Provisto en actividades de operacion

Flujo de efectivo por actividades de inversion

Venta de Activos Fijos

Adquisicion de Activos Fijos e intangibles

Efectivo neto usado en actividades de inversion

Flujo de efectivo por actividades de financiamiento
Capitalizacion

Pago de cuentas por pagar a largo plazo

Pago de Dividendos

Pago obigaciones Financieras

Efectivo neto provisto (usado) en actividades de financiamiento

Disminucién (Aumento) del efectivo e inversiones de alta liquidez
Efectivo y equivalente de efectivo comienzo de afio
Efectivo y equivalente de efectivo al final del afio

MARIA CLAUDIA VAROﬁE FRANCO
Representante Legal
(Ver Certificacién Adjunta)

BLANCA LEONOR SOCHA VASQUEZ

Revisor Fiscal
TP. 32.944-T
(Ver Dictamen Adjunto)

2.019

6.270.861

O O o o o

6.270.861

-726.043

0O O 0 O09

8.269.83
-1.239.800
0
0
12.574.848

0
0
12.574.848
0

0
0
0
0

124.191.626
136.766.474

0
0
0
0
0

35.871.556

-283.957

o 0 0 .

-16.435.798
2.152.800
-1.702.531
616.489
20.218.559

0
0
20.218.559
0

0
0
0
0

103.973.068
124.191.626

ION ACCION FAMILIAR ALZHEIMER COLOMBIA
Sede: Cra. 13 No. 78-97 Bogotd, Colombia Tels. 218 0491 - 218 1492
530 4166 - 530 7187 - E-mail: afacol@gmail.com



